PAGE

Министерство промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

П Р И К А З
	от 14 августа 2017 г.

	№ 27-н

	г. Йошкар-Ола

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
от 24 июля 2017 г. № 23-н
(Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Марий Эл

22.08.2017 г. № 120620170019)
В соответствии с предложениями Министерства юстиции Республики Марий Эл от 01.08.2017 № 01-20/1474  п р и к а з ы в а ю:

1. В Положение о премировании руководителя государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Мостремстрой», утвержденное приказом Министерства промышленности, транспорта
и дорожного хозяйства Республики Марий Эл от 24 июля 2017 г. № 23-н «Об утверждении Положения о премировании руководителя государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Мостремстрой» (далее - Положение) внести следующие изменения:
а) абзац первый пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Руководителю предприятия выплачиваются следующие вознаграждения (премии):».
б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Руководителю предприятия, получившему государственные награды Российской Федерации, государственные награды Республики Марий Эл, выплачивается единовременное вознаграждение (премия)
в размере одного должностного оклада руководителя предприятия.».

в) пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Руководителю предприятия в отчетном периоде (квартале) выплачивается вознаграждение (премия) в размере не более одного месячного должностного оклада за ввод законченных строительством (реконструкцией) объектов в эксплуатацию при наличии документов, подтверждающих ввод объекта в эксплуатацию (заключения о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов (норм и правил), иных нормативных правовых актов
и проектной документации, а также разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию.).».

г) пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Руководителю предприятия выплачивается вознаграждение (премия) в размере не более одного должностного оклада по каждому
из следующих видов знаменательных событий:

к юбилею руководителя предприятия, 50 лет, 60 лет;

к празднику «День работников дорожного хозяйства»;

к юбилею предприятия, каждые 5 лет со дня создания предприятия.».
д) пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. На основании представленных сведений, указанных в пункте 9 настоящего Положения, а также на основании представленных сведений и подтверждающих документов о наступлении событий, указанных в пунктах 5, 6, 7 настоящего Положения принимается решение о премировании (не премировании) руководителя предприятия.

Решение о премировании оформляется приказом Министерства
не позднее десяти календарных дней со дня получения Министерством сведений, указанных в пунктах 5, 6, 7, 9 настоящего Положения.

Решение о не премировании руководителя предприятия оформляется письмом Министерства в адрес предприятия с указанием причин не премирования.».

е) Наименование раздела «IV. Источники финансирования» изложить в следующей редакции «III. Источники финансирования».

2. Отделу управления дорожным хозяйством довести настоящий приказ до руководителя государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Мостремстрой».
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю
за собой.
Временно исполняющий

  обязанности министра
Д.И.Волков